

BIO CON CARNE®

Sauce Bolognese, 400g

Bio Bolognese



Artikelnummer 206400001	GTIN-Stück 4 250085 756408	GTIN-Verpackung 4 250085 796404	eco-ID 184303	
-----------------------------------	------------------------------------------	-----------------------------------------------	-------------------------	--

Marke

Bio con Carne



Qualität

EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft

Öko-Kontrollstelle

DE-ÖKO-006 | ABCERT

Zollrechtliche Herkunft

Deutschland (DE)

Wechselnde Ursprungsländer

ja

Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Diverse Länder



Zutaten

Rindfleisch*30%, Tomatenmark*, Trinkwasser, Zwiebeln*, Sonnenblumenöl*, Maisstärke*, Meersalz, Maltodextrin*, Bierhefe*, Paprika* Muskat*, Pfeffer*, Knoblauch*, Nelke*, Rosmarin*, SELLERIE*, Bockshornkleesaat*, Karotte*, Liebstock*, Piment*, Cumin*, Curcuma*, Glucose* Säuerungsmittel: Citronensäure*, Palmfett*, Thymian*, Basilikum*, Oregano*, Bohnenkraut*.

enthält folgende allergene Zutaten: Sellerie

**aus kontrolliert ökologischer Erzeugung*

Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.

Allergiehinweise

nicht enthalten: Eier, Erdnuss, Fisch, Krebstier, Lupine, Milch, Schalenfrüchte, Senf, Sesam, Soja, Weichtier, Dinkel, Gerste, Hafer, Roggen, sonstiges glutenhaltiges Getreide, Weizen, Cashewnuss, Haselnuss, Macadamianuss, Mandeln, Paranuss, Pecanuss, Pistazie, Walnuss, Laktose

Spuren möglich: Gluten

enthalten: Sellerie

nein: Schwefeldioxid und Sulfite > 10mg/kg

Artikelnummer 206400001	GTIN-Stück  4 250085 756408	GTIN-Verpackung  4 250085 796404	eco-ID 184303	
-----------------------------------	---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	-------------------------	-------------------------------------------------------------------------------------

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status..... Lebensmittel
 Süßung..... Glukosesirup

Qualität

Bio-Erzeugnis..... ja
 Staatliche Siegel..... EU Bio-Logo
 Länderzusatz des EU-Logos..... EU Landwirtschaft
 Öko-Kontrollstelle..... DE-ÖKO-006

Gesetzliche Angaben

Rechtliche Bezeichnung des Produkts..... Bio Bolognese
 Inverkehrbringer..... Landmetzgerei Schares; Kirchstraße 12, 54636 Baustert, Deutschland

Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal..... 479 kJ / 114 kcal
 Fett..... 4,2 g
 davon gesättigte Fettsäuren..... 1,7 g
 Kohlenhydrate..... 8,3 g
 davon Zucker..... 3,3 g
 Eiweiß..... 10,7 g
 Salz..... 1,1 g

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart..... Dose
 Stücke in Packung..... 1
 Bezeichnung der Einzelstücke..... Dose